peccatorum mole deposita salus ipsis succedat, & hostis humani generis seruitute ereptas animas lucri faciant Altissimo, qui eas nobis sua bonitate commisit. id tamen propensiori studio nos praecauendum esse censemus, ne cuiusvis Indulgentiae, remissionis, vel facultatis obiectu, Christi fideles procliuiores ad illicita in posterum committenda reddantur, aut facilitas veniae eis peccandi tribuit incrementum, & exinde Clauum auctoritas reducatur in contemptum, & Christi fideles quam plurimum scandalizetur. Sane cum ad auditum nostrum ex diuersis Mundi partibus quam plurimae querelae perlatae fuerint, quo vigore diuersarum indulgentiarum, & facultatum per praedecessores nostros, ac etiam nos, vel auctoritate nostra tam fabricae nostrae Basilicae Principis Apostolorum, & Ecclesiae S. Ioannis Lateranensis de Vrbe, ipsiusque Ecclesiae, Nec non S. Ioannis, & S. Lazari Hierosolymitani ac S. Spiritus in Saxia, & S. Ioannis Lateranensis, ac S. Iacobi, incurabilium de eadem Vrbe, Nec non S. Elmi, & S. Bouis, ac S. Gotardi, & S. Leugizoni, nec non S. Nicolai, & S. Bernardi Montis Ioui, nec non S. Leonardi, ac S. Marthae nec non Sanctiss. Crucifixi Syracusanensis, ac S. Mariae de Monteferato, hospitalibus, ac etiam S. Sebastiani prope, & extra muros dictae Urbis, Nec non S. Antonij de S. Antonio Vienens. dice, & redemptionis captiuorum Nuper Neapoli instituto monasterijs, illorumque ac diuersis alijs ecclesijs, Monasterijs Hospitalibus, Militijs, confraternitatibus, societatibus, & pijs locis, concessarum multi quaestores ex eisdem indulgentijs; Lucrum tempore tantum quaerentes nominibus fabricae, Ecclesiarum, hospitalium, monasteriorum, militarum, confraternitatum, societatum, & piorum locorum praedictorum in diuersis Ciuitatibus & dice, quaestus facere, confratres describere, cappellas, & oratoria erigere, illisque erectis Indulgentias huiusmodi communicare, & in diuersis gradibus a iure prohibitis dispensare, ac plura etiam concedere, quam eis vigore facultatum praedictarum licitum sit, ipsique lucro intenti, pecuniasque potius, quam Christi fidelium salutem quaerentes, ac eisdem indulgentijs sic abutentes, quaestum ex illis particularem facere conantur, varijsque, & diuersos quaestores commissarios, procuratores, receptores, thesaurarios, factores, nuncios, & alios ministros, constituere qui non solum supradicta, sed etiam plura alia eis nunquam concessa facere, & concedere; Nec non locorum ordinarios illorumque in spiritualibus Vicarios generales, & officiales, ac ministros, ecclesiarumque, & ordinum praelatos, superiores, & personas quaestus huiusmodi impediens censuris ecclesiasticis; in nodare & alias in pluribus grauius excedentes in diuinae maiestatis offensam, ac suarum, & Christi fidelium animarum perniciem, ac ordinariorum perturbationem, & piarum mentium scandalum, praesumunt, Nos qui Deo propitio Gregis Dominici, meritis licet insufficientibus, Curam gerimus, & illum spiritualis Thesauri largitione cupimus ipsi Deo reddere acceptabilem, ex praemissis, & alijs rationalibus causis animum nostrum mouentibus, felicis recordationis Calixti, Quarti Clementis VII. Pauli III. Iulij similiter, III. & diuersorum aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum vestigijs inhaerentes, motu proprio non alicuius nobis super oblatae petitionis instantiam, sed de mera nostra voluntate, & deliberatione omnes, & singulas Indulgentias, etiam perpetuas, & peccatorum remissiones fabricae, & ecclesiae huiusmodi, nec non S. Ioannis Hierosolymit. etiam pro constructione, & adificatione illius nouae Ciuitatis praedictae in quibusuis alijs hospitalibus, monasterijs, ecclesijs, domibus, militijs, ordinibus, etiam mendicantium Congregationibus, confraternitatibus, & vniuersitatibus, & pijs locis, illorumque ordinibus, capitulis, conuentibus, magistris, superioribus, &

tam.

tam secularibus, quam quorumuis etiam mendicantium ordinum Regularibus personis tam singulariter, quam vniuersaliter per quoscunque Romanos Pontifices predecessores nostros, ac etiam nos sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac ex quibusuis etiam urgentissimis causis, etiam causa redemptionis captiuorum, & alias quomodolibet concessis, pro quibus consequendis manus sunt porrigenda, adiutrices, & quae quaerendi facultatem quomodolibet continent, illarum omnium tenores, formas, derogationes, & decreta praesentibus pro expressis habentes auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo reuocamus, cassamus, irritamus, & annullamus, ac viribus vacamus. Et in super perpetuo hac nostra valitura constitutione decernimus, quod ex nunc de cetero sub indignationis nostrae poena praetextu indulgentiarum, & facultatum per quoscunque Romanos Pontifices predecessores nostros, ac nos & Sedem Apostolicam, etiam motu, simili, ac Sedis Apostolicae legatos, & alias quomodolibet concessarum, & quas a nobis & sede praedicta in posterum verbo, literis, aut quauis alia scriptura, etiam manu nostra signata; etiam cum clausula quod sola signatura sufficiat, etiam in fauorem fidei, aut cruciatae sanctae, vel cuiuscunque alterius pie causa, etiam priuilegiatae concedi quomodolibet contigerit, nullus quauis etiam episcopali, archiepiscopali, & patriarchali, aut maiori dignitate, etiam cardinalatus honore, seu etiam regali, vel temporali excellentia praefulgeat, audeat, vel praesumat quaerere facere, aut nuncios, quaeritores, commissarios thesaurarios, receptores pro illis recipiendis in dictis hospitalibus, Ecclesijs, domibus, monasterijs, militijs, & alijs supra nominatis, vel pro eis aut illorum nominibus alibi constituere, & deputare, nisi ex speciali licentia, & ex certa scientia nostris, & Romani Pontificis pro tempore existentis de qua per literas nostras, & eisdem Romani Pontificis pro tempore existentis, locorum ordinarijs, vel eorum in spiritualibus, vicarijs, seu officialibus derogationem praesentis nostrae constitutionis illius tenore de verbo ad verbum inserto expressis continentes, nos enim ex nunc irritum decernimus, & maneat quicquid fecus super his a quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, constare debeat. Mandantes in virtute sanctae obedientiae omnibus, & singulis venerabilibus fratribus nostris patriarchis primatibus, archiepiscopis, & Episcopis, quatenus, in ciuitatibus & diocesis suis praesentes nostras literas publicare, & obseruare debeant, rogantesque omnes, & singulos principes seculares, & alios dominos magistratus temporales, eisque per viscera misericordiae Domini nostri Iesu Christi in remissionem peccatorum suorum iniungentes, Quatenus in praemissis eiusdem Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis assistant, & suum auxilium, & fauorem, praestet cum auxilio brachij secularis. Non obstantibus praemissis, ac quibusuis Apostolicis. Nec non in Prouincialibus, & Synodalibus concilijs editis Generalibus, vel specialibus, Constitutionibus, & ordinationibus, nec non fabricae Ecclesiae Hospitalium, Monasteriorum, Militiarum confraternitatum, ordinum, Capitulorum, conuentuum aliorumque locorum praedictorum, & quorumuis illorum membrorum, ecclesiarum, etiam Cathedralium, & Metropolitanarum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, vsibus & nativis, priuilegijs quoque indultis, & literis Apostolicis illis & praesertim Sancti Iohannis, & Sancti Lazari, ac Sancti Spiritus in Saxia Hospitalibus. Nec non Sancti Antonii, de Sancto Antonio, & Sanctorum Nicolai, & Bernardi motis Iouii monasterijs, ipsorumque monasteriorum, Hospitalibus singulorumque eorum